Proc. Leg. nº 542/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 252/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamento sobre falta de
medicamentos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Quais remédios estão em falta na Rede Pública de Saúde?

O remédio Diosmin 450/50 mg está em falta? Em caso positivo, qual a

previsão para chegada dos referidos medicamentos?

Para quais doenças específicas há a falta de tratamento contínuo por

conta da falta de medicamentos?

Foi realizado licitação para compra dos medicamentos faltantes? Em

caso afirmativo, quais? Qual o andamento do processo licitatório? Enviar relação de

todos os processos licitatórios em andamento que visem à compra de

medicamentos.

Para quando está prevista a regularização de entrega de tais

medicamentos?

A Lei 5.074, de 10 de Dezembro de 2014 está sendo cumprida? Em

Proc. Leg. nº 542/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

caso negativo, por qual motivo?

Encaminhar a esta Casa de Leis cópia de inteiro teor do processo de

compras nº 409/2021 (Pregão eletrônico nº 97/2021).

Justificativa:

Munícipes indignados com a falta de medicamentos essências para a

sobrevivência procuram este Vereador e solicitam providências urgentes.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G7K4U2A3K5M4N1Y8
		2022-02-14T14:24:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-14T14:24:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura